devenit episcopus, доп-unitus Kioviae, sub influxu czari Petri I. Cfr. de eo plura do
cumenta in: Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, nnr. 643-647 etc. pp. 26-30.

wagę, ręki Naszey podpisem przy zwykłey pieczęci ztwierdzamy. Datum we 
Włodimierzu, dnia 22 Marca, A. 1711.

20- mo. Die vigesima mensis Martii haec sunt acta a Protoarchimandrita 
Ravae: l -то. Martinianus Axamitowski, Religiosus Oeconomus Zaprudensis, 
ut apud Palatinum Brestensem Vladislaum Sapieha, resciat, ubinam sint 
Carolus Princeps Radziwiłł, Cancellarius Supremus Lythuaniae, et Ludo- 
vicus Pociey, Supremus Dux Exercituum Lythuaniae, et ut praeparet omnia 
necessaria pro adventu Protoarchimandritae, compellatur a Protoarchiman- 
drita. 2-do. Stanislaus Rzewuski, Campidux Regni, Palatinus Podlachiae, ut 
inhibeat Cohorti suae, ne exequatur Hybernam in Bonis Episcopatus Vladi- 
miriensis, usque ad festa Pentecostalia, expetitur a Protoarchimandrita- 
Episcopo. 3-tio. Potocki, Vigiliarum Regni Praefectus, expetens ut acceptet 
Protoarchimandrita Fundationem Ordinis in Podhayce, gratiarum accepit 
actionem et insuper ut denuntiet quot velit habere Religiosas Personas expe
titur, pro singulis vero personis debere dari ad summum quinque millia ad 
perpetuam provisionem, certioratur. 4-to. Ut tollatur rixarum multitudo inter 
Religiosos Chelmenses, transfertur Cheima Borunios pro concionatura Jacobus 
Prokopowicz, concionator Chelmensis, ut vero eius vices suppleat Josaphat 
Rogiński, Vicarius, ne vagetur per oppidum, ne Religiosos rusticos cognominet 
et ne cum Nobilibus nimias familiaritates exerceat, monetur. 5-to. Clemens 
Rozniatowski, Superior Verchoviensis, (fol. 280v) ut pro die 24-ta mensis 
Martii superveniat Vladimiriam, una cum Sylvano Manturowicz, religioso, 
compellatur a Protoarchimandrita. 6-to. Has omnes litteras expeditas Chel- 
mam, transmittit Protoarchimandrita per Josephum Lewicki, Superiorem 
Chelmensem, quem expedit Uhnovia Chelmam, ipse vero Vladimiriam discedit, 
ac interea, ut idem Superior Supraslium superveniat pro Consultorio, tertia 
Domenica post Pascha, jubetur.

21- mo. Die vigesima prima mensis Martii, expedivit ex itinere famulum 
suum Miedzianowski dictum Protoarchimandrita Vladimiriam, cum litteris 
hic numero 19-no et 20-mo specificatis, ipse vero Niskinicios pervenit, ubi 
sequentia peregit: l -то. Ad requisitionem Parochorum Litowizensium, com
pellavit Administratorem Litovizensem Jarmuszewicz dictum, ne aggravet 
Parochos et ne eos ad onera militaria et contributiones Moschoviticas per
trahat. 2-do. Metrophanes Kaloskiewicz, Superior Sokaliensis, quatenus 
Doctori Religioso Gabrieli satisfaciat et restituat ei debitos viginti florenos 
compellatur a Protoarchimandrita. 3-tio. Religiosus Jagielnicki, rediit Lito-
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visia et hanc attulit notitiam ab Administratore loci Jarmuszewicz dicto, 
quod non infestabit amplius nec trahet Parochos illius loci ad contributiones 
Moschoviticas. Idem expetens, ut alienetur Niskiniciis in Lythuaniam, obtinet 
permissum.

22- do. Die vigesima secunda mensis Martii haec sunt acta a Protoarchi
mandrita in monasterio Niskinicensi: 1-mo: Parochus Tyszkovicensis quaeru- 
lans, quod apud eum milites subsistant, Cohortis Kalinowski, Campestris 
Vigiliarum Regni Praefecti, Capitanei Winnicensis, obtinet permissum scrip
tum se ad dictum Capitaneum. 2-do. Subditi Tyszkovicenses culpantes nobilem 
Georgium Oranski, Dapiferum Czernihoviensem, quod aliquos subditos sibi 
favorabiles liberet ab oneribus militaribus, reiiciuntur ad adventum eius. 
3-tio. Georgius Oranski, Dapifer Czernihoviensis, expetens ut ei tradantur 
praedium et villa Tyszkienicze, araendatario contractu, supervenire jubetur 
Vladimiriam, quo et ipse Protoarchimandrita, hac die perrexit et pervenit, 
litterasque plurimas infra specificandas, recepit.

23- tio. Die vigesima tertia mensis Martii haec sunt acta Vladimiriae a 
Protoarchimandrita: l -то. Metrophanes Zenichowski, Superior Bialensis, 
culpans parochum Grzymacki, quod ei adiudicatos decem Imperiales per 
complanationem factam a Praeposito Wisznicensi et Opoliensi et Parocho 
Łomazensi, nolit restituere, quin etiam Decretum latum post complana
tionem, contempserit. Idem supervenisse Bialam Adrianum Fabritium, 
Superiorem Lublinensem, et ob timorem pestis suppellectilia Ecclesiae suae 
attulisse, denuntians. Idem Religiosos suos esse constantes et exemplares 
significavit. Idem expetens mitti sibi concionatorem et deferens Instigatorem 
Regni Wirczębski expetere Unitos Religiosos ad bina monasteria Drogiczy- 
nensia, post extinctos peste Religiosos schismaticos (quamvis iam illuc Schis
matici sint missi (fol. 281) Bresta). Idem expetens alienationem sui, nullum 
obtinet responsum, eo quod etiam ipse Protoarchimandrita Bialam accele
raret. 2-do. Theodorus Hryniewicz, Parochus Nesuchoiczensis expetens, ut 
eius filius consecretur in presbyterum, ut superveniat Vladimiriam jubetur. 
3-tio. Stephanus Kwaszynski, Decanus Ritus Graeci Brestensis, culpans 
nobiles Osnouscios, quorum unus parochi Ortelensis omnes res diripuit, 
alter binas praesentationes pro vacanti parochia extradidit, nec velit admittere 
ad dispartitionem derelictorum Parochi Korczoviensis, rejicitur ad adventum 
Protoarchimandritae. Idem mittens Protestationem contra Sigismundum et 
Carolum Zalenscios, direptores Bonorum Leonis Zalenski, Metropolitani, gra
tiarum accipit actionem. Idem obiisse asserens Parochum Brestensem tituli 
Ss.mae Trinitatis et recommendans derelictam senellam, rejicitur ad adventum 
Protoarchimandritae. Idem expetens notitiam quo et quando debeat colli
mare consecrandi, certioratur ut se Brestam pro die vigesima nona Martii

conferant. Idem denuntians nobilem Potocki, Vigiliarum Lythuaniae Prae
fectum, velle erigere de novo ecclesiam in suis Bonis Sosnowo dictis, rejicitur 
similiter ad adventum Protoarchimandritae Brestam. Idem transmittens 
litteras Principis Caroli Radziwiłł, Supremi Cancellarii Lythuaniae, infra 
specificandas, gratiarum accipit actionem pro transmissione. Idem deferens 
quod Parochi non inquietentur pro restituenda militibus Hyberna ex gratia 
Protoarchimandritae. Idem deferens Commissionem in causa Radnensi inter 
Cornelium Zypowski et Basilium Malczewski ex multis titulis et quidem quod 
Parochus Rożanecensis inimicus pro teste fuerit admissus, quod alius similis 
illi parochus Drehloviensis similiter fuerit admissus, quod testes non fuerint 
adcitati, quod eius interrogatoria et testes non fuerint admissi, esse illegiti
mam, rejicitur ad processum Causae. Idem gratulatus Protoarchimandritae 
Episcopatum, gratiarum accipit actionem. Idem dedisse se Superiori Brestensi 
Bartholomaeo Nowicki pecunias, assignatas a Protoarchimandrita pro susten
tatione; gratiarum similiter accipit actionem. Idem Castellanum Brestensem 
Sadowski dictum deferens velle Inquisitionem de quasi violata per eius famu
los ecclesia Brestensi Ss.mae Trinitatis, assignare eandem Inquisitionem 
jubetur. Idem deferens invigilare se diminutioni fumorum, ut invigilet accipit 
exhortationem. Idem attentaturum se in Consistorio Romano Janoviae 
Causam Religiosi Ciechanowicz cum nobili Ciechanowicz, Pinscensi Succa- 
meraride, appromittens, gratiarum accipit actionem. Idem vacare Ecclesias 
Vlodaviensem, Bielscensem et alias ad adventum rejicitur Protoarchimandri
tae, praecavens vero ne filius defuncti Bielscensis parochi promoveatur, eo 
quod parens illius Gedani argentum oppignoraverit; gratiarum accipit actio
nem pro praecautione. Idem expetens ut ecclesia Teweloviensis ei conferatur 
eo quod in Opole ob praestigia subsistere non possit; ad adventum similiter 
Brestam Protoarchimandritae relegatur. 4-to. Bartholomaeus Nowicki, Supe
rior Brestensis, expetens eleemosinam pro illo paupere monasterio et culpans 
Radkievicium, Oeconomum Tryszynensem, quod res fratris sui Ignatii Radkie
wicz, Superioris Brestensis peste extincti, diripuerit, nec tantum eius, sed 
etiam religiosi Casimiri Leskiewicz vestes, lectisternia, libros, equos, pecora, 
rapuerit, ... stanum acceperit, quin etiam eundem accusans, quod pecora 
Tryszynensia ad consanguineos abduxerit, rejicitur ad adventum Protoarchi
mandritae, imo nec responsum obtinet, ob defectum occasionis. 5-to. Vla- 
dislaus Sapieha, Palatinus Brestensis, excusans se et Oeconomum suum 
Czarnecki dictum, quod non aggravet Parochum Nesuchoiczensem, nec eum 
ad contributiones Moschoviticas trahat, imo quod Parochus eum adhaerentem 
esse Suecis, spargeret coram Moschis, accusans, nullum obtinet responsum, 
eo quod falsa haec omnia cum adverteret esse Protoarchimandrita. 6-to. 
Constantius Iwanicki, Vicecapitaneus Vladimiriensis, expetens sibi dari 
contractum pro villa Janiewicze, obtinet quod petit. 7-то. Kalinowski, Excu